
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА АНДРЕЯ ЧЕРЦОВА

ГИМНАЗИЯ№ 88

П Р И К А З
от 01.09.2023 г. № 322

О проведении контроля качества преподавания предмета «Английский
язык» в 9-х классах

В соответствии с планом внутришкольного контроля гимназии на 2023-
2024 учебный год ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителям английского языка Тумасовой М.Э., Алексашиной М.А.,
Селивановой Т.В. провести в течение 2023-2024 учебного года
контрольные работы по предмету «Английский язык» в 9 «А», 9 «Б»,
9 «В» классах в соответствии с графиком и КТП с целью определения
качества преподавания данного предмета в этих классах (Приложение
№1).

2. Классным руководителям 9 «А» Селиверстовой Т.Н., 9 «Б» Антонян
Е.А., 9 «В» Даниловой Н.В. довести до сведения обучающихся и
родителей (законных представителей) результаты контрольных работ.

3. Заместителю директора по УВР Шафрановой Е.В. составить
аналитическую справку по результатам проведения контроля в 9 «А»,
9 «Б», 9 «В» классах по английскому языку в соответствии с планом
ВШК.

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ гимназии № 88 М.В. Смолонская

Приказ получили:
1 – дело;
2- Шафранова Е.В..



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу МБОУ гимназии № 88
от _01.09.2023 г.____ № 322

График

Проведения плановых административных контрольных работ по
предмету «Английский язык» в 9 «А» классе МБОУ гимназии

№ 88 в 2023-2024 учебном году.

№ Дата
проведения

Тема контрольной работы учитель

1 09.10.2023 Входной контроль.
Контроль аудирования.

Селиванова Т.В.

2 15.01.2024 Текущий контроль.
Контроль навыков письма: личное
письмо.

Селиванова Т.В.

3 19.02.2023 Итоговый контроль.
Контроль навыков говорения
(диалог).

Селиванова Т.В.



Аналитическая справка

по итогам мониторинга результативности освоения образовательной
программы по английскому языку за 2023-2024 учебный год,

проводимых МБОУ гимназия №88 г. Краснодара

Цель мониторинга: анализ результативности освоения
общеобразовательной программы и оценка динамики достижений учащихся
по предмету английский язык, учителей английского языка 2023/2024
учебный год.

Мониторинг осуществлялся в 2023-2024 учебном году администрацией
МБОУ гимназии №88 г. Краснодара с учетом Федеральных государственных
требований к структуре основной общеобразовательной программы
основного общего образования и на основе административных контрольных
работ по предмету английский язык.

Объект мониторинга: результаты освоения учащимися 9 «А» класса
образовательных программ по английскому языку учителя Селивановой
Татьяны Владимировны. В мониторинге принимали участие 16 учащихся.

Вид контроля К о л - в о
учащихся

Предмет Качество
знаний

Уровень
обученности

Входной 15 Английский язык 60% 100%
Текущий 12 Английский язык 91,6 % 100%
Итоговый 16 Английский язык 100% 100%

Уровень обученности по предмету английский язык за указанный
период составил в 9 «А» классе 100%, то есть все учащиеся освоили
программу по предмету английский язык. Сравнительный анализ освоения
образовательной программы детьми показал, что педагогу удалось достичь
стабильных положительных промежуточных и итоговых результатов
освоения образовательной программы. Эффективное применение педагогом
современных методов и приемов в работе позволило повысить качество
знаний по английскому языку: стартовый мониторинг (входной) показал
60% качества знаний обучающихся, а итоговый – 100% качества знаний.



Таким образом, административный мониторинг показал, что доля
обучающихся, имеющих положительные результаты освоения
образовательной программы по английскому языку составила 100%, а доля
обучающихся, имеющих «4» и «5» (показатель качества знаний) от общего
количества обучающихся по английскому языку (за учебный год) составила
83,6%.

Из результатов мониторинга видно, что за период 2023-2024 учебного
года у учителя английского языка Селивановой Татьяны Владимировны
прослеживается стабильно положительная динамика в освоении
обучающимися образовательной программы по английскому языку.

Заместитель директора по УВР Е.В.Шафранова



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Краснодар гимназия №
88 имени Героя Советского Союза Андрея Черцова

Отчет об успеваемости 9а по предмету
Английский язык/гр.2

Учебный год: 2023/2024
Период: с 9.10.2023 по 9.10.2023
Учитель: Селиванова Татьяна Владимировна
Предмет: Английский язык/гр.2
Класс: 9а

№
п/п

Тип
задания Тема Дата

Кол-во
уч-ся

в
классе

Аттес-
товано

Получили оценку Фамилии
получив-
ших "2"

Средн.
оценка

%
усп.

%
кач.

"5" "4" "3" "2"

1
Контроль
навыков
аудирования

Развитие восприятия
на слух и полного
понимания
аудиотекста и умений
правильно
воспроизводить
реплики из диалога.
Контроль аудирования
2)

9.10.2023 32 15 2 7 6 0 - 3,73 100 60

Общий % успеваемости по предмету в классе 100 Общий % качества по предмету в классе 60

Состояние на 28.02.2025 23:22:33
© Сетевой Город. Образование 5.34.75062.195 (0.13.1.0)



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Краснодар гимназия №
88 имени Героя Советского Союза Андрея Черцова

Отчет об успеваемости 9а по предмету
Английский язык/гр.2

Учебный год: 2023/2024
Период: с 15.01.2024 по 15.01.2024
Учитель: Селиванова Татьяна Владимировна
Предмет: Английский язык/гр.2
Класс: 9а

№
п/п Тип задания Тема Дата

Кол-во
уч-ся

в
классе

Аттес-
товано

Получили оценку Фамилии
получив-
ших "2"

Средн.
оценка

%
усп.

%
кач.

"5" "4" "3" "2"

1
Контр.навык.письма:
Лич.письмо

Изучение
предлогов

15.01.2024 32 12 6 5 1 0 - 4,42 100 91,67

Общий % успеваемости по предмету в классе 100 Общий % качества по предмету в классе 91,67

Состояние на 28.02.2025 23:24:13
© Сетевой Город. Образование 5.34.75062.195 (0.13.1.0)



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Краснодар гимназия №
88 имени Героя Советского Союза Андрея Черцова

Отчет об успеваемости 9а по предмету
Английский язык/гр.2

Учебный год: 2023/2024
Период: с 19.02.2024 по 19.02.2024
Учитель: Селиванова Татьяна Владимировна
Предмет: Английский язык/гр.2
Класс: 9а

№
п/п

Тип
задания Тема Дата

Кол-во
уч-ся

в
классе

Аттес-
товано

Получили оценку Фамилии
получив-
ших "2"

Средн.
оценка

%
усп.

%
кач.

"5" "4" "3" "2"

1
Контрольная
работа

Развитие навыков
изучающего чтения.
Контроль навыков
говорения (диалог).
(11)

19.02.2024 32 16 13 3 0 0 - 4,81 100 100

Общий % успеваемости по предмету в классе 100 Общий % качества по предмету в классе 100

Состояние на 28.02.2025 23:25:19
© Сетевой Город. Образование 5.34.75062.195 (0.13.1.0)










